I – Aprovar a reprogramação de Saldo Remanescente dos Recursos Estaduais 

repassados ao município durante exercício de 2020 - BLOCO DA PROTEÇAO SOCIAL BASICA. 
Considerando o Saldo apresentado em conta DA PROTEÇAO SOCIAL BASICA (C/C: Nº 20.762-4, AG: 
4286-2- Banco do Brasil), no dia 31/12/2020, no valor de R$ 32.139,34(Trinta e Dois Mil e Cento e Trinta 
e Nove Reais e Trinta e Quatro Centavos  ), deste o valor de R$ 390,04 (Trezentos e Noventa Reais e 
Quatro Centavos ) inscritos em restos a pagar. Totalizando assim o montante de R$ 31.749,30(Trinta e 
Um Mil e Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Trinta Centavos) de saldo em conta do programa 
disponível a reprogramação.  

ART. II – Aprovar a reprogramação de Saldo Remanescente dos Recursos Estaduais 

repassados ao município durante exercício de 2020 - BLOCO DA PROTEÇAO SOCIAL ESPECIAL - 
CREAS/ABRIGO. Considerando o Saldo apresentado em conta DA PROTEÇAO SOCIAL ESPECIAL -
CREAS /ABRIGO (C/C: Nº 20.766-7, AG: 4286-2- Banco do Brasil), no dia 31/12/2020, no valor de R$ 
69.929,49(Sessenta e Nove Mil e Novecentos e Vinte e Nove Reais e Quarenta e Nove Centavo ), deste 
o valor de R$ 5.598,43 (Cinco Mil e Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta e Três Centavos ) 
inscritos em restos a pagar.  

Totalizando assim o montante de R$ 64.331,06(Sessenta e Quatro Mil e Trezentos e Trinta e 
Um Reais e Seis Centavos) de saldo em conta do programa disponível a reprogramação, distribuídos da 
seguinte forma : Sendo o Valor de R$ 38.598,63 ( Trinta e Oito Mil e Quinhentos e Noventa e Oito Reais 
e Sessenta e Três Centavos) para custeio de aquisições para o CREAS –  Centro de Referência  
Especializado em Assistência  Social e o valor de R$ 25.732,43 (  Vinte e Cinco Mil e Setecentos e Trinta 
e Dois Reais e Quarenta e Três Centavos )  para custeio de aquisições para o Abrigamento Institucional 
– UAMCA – Unidade Acolhedora Municipal de Crianças e Adolescentes . 

ART. III – Aprovar a reprogramação de Saldo Remanescente dos Recursos Estaduais 

repassados ao município durante exercício de 2020 - PROGRAMA MAMAE CHEGUEI. Considerando o 
Saldo apresentado em conta DO PROGRAMA MAMAE CHEGUEI (C/C: Nº 20.763-2, AG: 4286-2- Banco 
do Brasil), no dia 31/12/2020, no valor de R$ 9.603,03(Nove Mil e Seiscentos e Três Reais e Três 
Centavos) de saldo em conta do programa disponível a reprogramação. Observando que não houve 
valores inscritos em restos a pagar no referido período. 

ART. IV – Aprovar a reprogramação de Saldo Remanescente dos Recursos Estaduais 
repassados ao município durante exercício de 2020 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ +. Considerando o 
Saldo apresentado em conta DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ + (C/C: Nº 20.764-0, AG: 4286-2- Banco 
do Brasil), no dia 31/12/2020, no valor de R$ 16.805,30(Dezesseis Mil e Oitocentos e Cinco Reais e Trinta 
Centavos), deste o valor de R$ 2.794,97(Dois Mil e Setecentos e Noventa e Quatro Reais e Noventa e 
Sete Centavos) inscritos em restos a pagar. Totalizando assim o montante de R$ 14.010,33(Quatorze Mil 
e Dez Reais e Trinta e Três Centavos) de saldo em conta do programa disponível a reprogramação. de 
saldo em conta do programa disponível a reprogramação. Observando que não houve valores inscritos 
em restos a pagar. 

ART.V– Aprovar a reprogramação de Saldo Remanescente dos Recursos Estaduais

[...]

repassados ao município durante exercício de 2020 - UNIDADE DE BENEFICIOS EVENTUAIS/COVID-
19. Considerando o Saldo apresentado em conta DA UNIDADE DE BENEFICIOS EVENTUAIS/COVID-
19 (C/C: Nº 20.765-9, AG: 4286-2- Banco do Brasil), no dia 31/12/2020, no valor de R$ 110.101,27(Cento 
e Dez Mil e Cento e Um Reais e Vinte e Sete Centavos) de saldo em conta do programa disponível a 
reprogramação. Observando que não houve valores inscritos em restos a pagar no referido período. 

ART. VI – No tocante a reprogramação de Saldo Remanescente dos Recursos Estaduais